3
2

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода
Кремль, корпус 5, ком. 460                                                                    «27»  февраля   2018 года

Присутствовали:

Председатель аукционной комиссии – Егорова И.Е.

Секретарь аукционной комиссии – Антонова Е.В.

Члены аукционной комиссии – Лукинская А.О., Солдатова Е.В.

Повестка дня:

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода.

Предмет открытого аукциона - право на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 01.09.2017 № 4123.
	№ лота
	Адрес местонахождения
	Вид объекта
	Ассортимент
	Площадь торгового объекта, кв.м.
	Срок размещения
	Начальная цена лота (рублей)

	1
	ул. Советской Армии, у д. 2
	киоск
	печать
	9
	с 01.03.2018 по 31.12.2018
	19 436, 78

	2
	Нижневолжская набережная, с западной и восточной стороны от катера "Герой"
	2 палатки (отдельно стоящие летние кафе)
	продукция общественного питания
	180
	с 01.04.2018 по 01.11.2018
	322 834,82

	3
	ул. Шатковская, у д. 2а
	киоск
	продукция общественного питания
	6
	01.03.2018 по 31.12.2018
	36 443,97

	4
	пр. Бусыгина, ост. «Газовская»
	киоск
	печать
	9
	01.03.2018 по 31.12.2018
	19 436,78

	5
	ул. Козицкого, у д. 5 корп. 1
	киоск
	продукция общественного питания
	6
	01.03.2018 по 31.12.2018
	60 739,95

1. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась аукционной комиссией с 10 часов 00 минут (время московское) до 10 часов 35 минут (время московское), 27 февраля 2018 года по адресу:

г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 5, ком. 460.

2.   На процедуре рассмотрения заявок были рассмотрены заявки на участие в аукционе следующих претендентов:

	Регистрационный

номер
	Заявка получена от физического лица

(ФИО, наим. юр. лица/ ИП)
	Номера лотов, на которые подана заявка
	Кол-во лотов на которые подана заявка

	1
	Бекетова Ирина Ивановна
ИП Бекетова И.И.
	2,3,5
	3

	2
	Шатохин Олег Петрович
ИП Шатохин О.П.
	2
	1

	3
	Скочигорова Мария Владимировна
ИП Скочигорова М.В.
	2
	1

	4
	Захватова Елена Александровна
ООО «Пресс-Тайм»
	1
	1

	5
	Захватова Елена Александровна
ООО «Медиа-Пресс»
	4
	1

3. Аукционная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе в соответствии с требованиями и условиями, установленными аукционной документацией.
ПО ИТОГАМ ПРОЦЕДУРЫ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ, ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Претендент под регистрационным № 1

Признать участником открытого аукциона индивидуального предпринимателя  Бекетову Ирину Ивановну, подавшую  заявку на участие в открытом аукционе:
	Рег. № заявки

	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	1
	ИП Бекетова И.И.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

Претендент под регистрационным № 2

Признать участником открытого аукциона индивидуального предпринимателя Шатохина Олега Петровича, подавшего заявку на участие в открытом аукционе:
	Рег. № заявки

	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	2
	ИП Шатохин О.П.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

Претендент под регистрационным № 3
Признать участником открытого аукциона индивидуального предпринимателя Скочигорову Марию Владимировну, подавшую заявку на участие в открытом аукционе:

	3
	ИП Скочигорова М.В.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

Претендент под регистрационным № 4

Признать участником открытого аукциона  Общество с ограниченной ответственностью «ПРЕСС-ТАЙМ», подавшее заявку на участие в открытом аукционе:
	Рег. № заявки

	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	4
	ООО «ПРЕСС-ТАЙМ»
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

Претендент под регистрационным № 5

Признать участником открытого аукциона Общество с ограниченной ответственностью «Медиа Пресс», подавшее заявку на участие в открытом аукционе:

	Рег. № заявки

	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	5
	ООО «Медиа Пресс»
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

4. Предмет открытого аукциона разделен на 5 лотов.

5. В связи с тем, что на лоты №№ 1, 3, 4, 5 подана только одна заявка, соответствующая требованиям аукционной документации, открытый аукцион по данным лотам признан несостоявшимся.

6. Секретарю комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня подписания  данного Протокола направить:

6.1. Следующим участникам аукциона, подавшим одну заявку на участие в аукционе и признанным единственным участником аукциона, уведомление о необходимости оплаты минимальной цены лота (за вычетом ранее оплаченной суммы обеспечения заявки) и заключения с МКУ «УМС» договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте соответствующем лоту, на который была подана заявка:

· ИП Бекетова И.И. лоты №№ 3,5;
· ООО «ПРЕСС-ТАЙМ» лот № 1;

· ООО «Медиа Пресс» лоты № 4.
6.2. В адрес директора МКУ «УМС» Протокол (на электронном и бумажном носителях) для организации работы по заключению договоров на размещение нестационарных торговых объектов с 3 участниками аукциона, подавшими одну заявку на участие в аукционе и признанными единственными участником аукциона;

6.3. В адрес главы администрации района, на территории которого размещается объект заверенная копия протокола для организации работы по приемке объекта в эксплуатацию.

Председатель аукционной комиссии     ___________________                          И.Е.Егорова
Секретарь аукционной комиссии           __________________                         Е.В. Антонова

Члены аукционной комиссии                 __________________                      А.О. Лукинская

                                                                    __________________                       Е.В. Солдатова